
Página 95   terça-feira, 18 de Agosto de 2020 Nº 27.817Diário   Oficial
Pregão Presencial para registro de preços. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes 
em atendimento a diversas Secretarias, para abastecimento nos 
municípios de Novo Horizonte do Norte e Cuiabá ou Várzea Grande, 
conforme especificações e condições do edital e seus anexos. Início da 
sessão: Dia 31/08/2020, ás 08h00min, horário local, na sala de licitações 
desta prefeitura. Os interessados a adquirir cópia do edital, deverão 
solicitar informações no fone (66) 3559-1137 ou endereços de email licita-
novohorizontedonorte@gmail.com, disponível também no site oficial deste 
município,  www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte 
- MT, 17 de agosto de 2020. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1183382:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1183454:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  SRP Nº 052/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal n° 
545 de 10 de junho de 2020, faz saber que a licitação modalidade Pregão 
Eletrônico - SRP nº 052/2020, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DO GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, 
PNAEF, PNAEC, PNAEJA, PNAEE, PNAEI, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA”. Por interesse próprio da Administração, o Pregoeiro torna 
pública a SUSPENSÃO temporária da Licitação Pregão Eletrônico - SRP nº 
052/2020. Peixoto de Azevedo, 17 de agosto de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1183454:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1183384:95>

ORDEM DE SERVIÇO  

CONTRATO Nº. 029/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA - MT, sito à Avenida 
Coronel Belmiro Nogueira da Silva, 300, Centro, inscrita no CNPJ 
03.503.638/0001-33, AUTORIZA a empresa BARRACON CONSTRUTORA 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 07.129.333/0001-64, estabelecida na 
Rua Presidente Vargas nº 1043, Bairro Centro, Barra do Garças -MT, 
celebrado entre as partes através do contrato 029/2020, a dar início aos 
serviços da Contratação de empresa especializada para execução de 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALVENARIA DE DIVISA E PISO EM PEDRA 
PORTUGUESA NO CEMITÉRIO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES DO PROJETO DE ENGENHARIA, a partir da data de hoje, pelo 
prazo de 120 (cento e vinte) dias.

Ponte Branca - MT, 17 de Agosto de 2020.

Humberto Luiz Nogueira de Menezes
Prefeito Municipal

Thaynã Diniz Silva
CREA MT 041231

Engenheira Civil- Fiscal da Obra
<END:1183384:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1183453:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

RESULTADO PREGAO N.073/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.160/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PAPA ENTULHO NO MUNICIPIO DE PONTES ELACERDA/
MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal 
de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 073/2020, cujo certame 
se deu às 09h do dia 17/08/2020; sagrou vencedora a empresa VERDE 
ENGENHARIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI-ME, vencedora do item 
01, com valor total de R$448.000,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil 
reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.pontesela-
cerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 17 de agosto de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1183453:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1183408:95>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2020.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados resultado do Pregão Eletrônico nº 27/2020. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço com  Horas 
Maquinas; Empresa Vencedora Evandro Borges Transporte ME inscrita no 
CNPJ nº 21.966.646/0001-06 vencedora do item nº 03 valor do montante 
totalizando R$ 99.000,00. (noventa e nove mil reais.). Visto que atendeu a 
todos os requisitos do edital supracitado.

                                          Daniel Rosa do Lago 
Prefeito Municipal.

<END:1183408:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1183455:95>

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2020

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a Ratificação DISPENSA 
05/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT. CONTRATADA: COMETA 
MOTOCENTER, CNPJ: 32.950.875/0002-21 VALOR TOTAL DE: R$: 
10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS). Porto Esperidião-MT, 17 DE 
AGOSTO DE 2020.MARTINS DIAS DE OLIVEIRA-PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1183455:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1183456:95>

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2017, 
oriundo da Tomada de Preço Nº 03/2017, através do CONVENIO  318/2017, 
celebrada com o SECID, cujo Objeto é a alteração da Cláusula Terceira - 
que aditiva por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a vigência do 
contrato, a partir da data 10/08/2020. Contratado: TOP TERRAPLANAGEM 
E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CARMEM/MT. Data assinatura: 10/08/202 Vigência: 10/08/2020 
a 10/08/2021. Procurador Jurídico: Adriano Bulhões dos Santos.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1183456:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1183494:95>

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2020

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através 
de sua Pregoeira torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, 
através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 003/2020, sob o regime de Execução Indireta, do tipo MENOR 
PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM (01) VEICULO TIPO VAN (ZERO KM), COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 10 PASSAGEIROS + 01 MOTORISTA, 04 
PORTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS 
NO PLANO DE TRABALHO E PLANO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA 
DETALHADA DO recurso advindo do “MINISTÉRIO DO DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL Nº 202040610012 CONVÊNIO Nº.” 082445031219G0001 
ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO Nº. 510785920200001 - EMPENHO 
DO GOVERNO FEDERAL Nº 441331/2020 E CONTRAPARTIDA DO 
MUNICÍPIO e conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 31 de 
agosto de 2020, às 09h:00min. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir das 08h00m do dia 19/08/2020 as 08h30m 
do dia 31/08/2020. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil 
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@
outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/
ou retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min às 17h00min. Para 
maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606 ramal 35, 
Falar no Departamento de Licitações com Lídia.
São Felix do Araguaia - MT, 17 de agosto de 2020.
Lidia Barbosa de Brito. Pregoeira Oficial - Port.718/2019
Visto: JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


